

Suomussalmen kunnan virkamiehet esittävät suojelualueen perustamista

Suomussalmi
Irene Vainio

Kolme Suomussalmen kunnan viranhaltijaa, hallintojohtaja **Pekka Kempainen**, elinkeinojohtaja **Jari Tolonen** ja ympäristösihteeri **Erkki Pullinen** ovat tehneet kunnanhallitukselle aloitteen suojelualueen perustamiseksi kunnan omistamaan metsään.

Suojelualueeksi esitetty noin kuuden hehtaarin metsä sijaitsee kunnan omistamalla, Ammänsaaren laitamalla sijaitsevalla Kurimon tilalla. Alue ympäröi Kurimon tilan peltoja ja Vanhan Kurimon pihapiirin rakennuksia.

Aloitteessa rinnemaisema kuvataan puustoltaan ikärakenteen ja lajien suhteen hyvin monimuotoiseksi. Rinteen yläosassa on valtapuustona vanha kuusikko, jossa vanhimmat puut ovat yli 200-vuotiaita. Alempana metsä on karumpaa ja mäntyvaltaista. Harvahkon pitkän männikön vanhimmat puut ovat aarnipuita.

Tekijät perustelevat aloitetaan myös sillä, että ehdotettu suojelualue liittyy kiinteästi kulttuuriperinnöltään arvokkaaseen Vanhaan Kurimoon, jota parhaillaan saneerataan ja entisöidään erilaisten tahtumien pitopaikaksi. Niin-

pä myös rakennusten pihapiiristä alkavalla suojelualueella on merkittävä kulttuurihistoriallinen perinne, jota on mahdollista hyödyntää osana Kurimon kokonaisuutta.

Suomussalmen ekokunnalla ei ennestään ole lainkaan suojelualueita omistamallaan mailla. Ekokuntaa ei kolmen virkamiehen aloitteessakaan mainita, mutta sen sijaan viitataan siihen, että kunta on julistautunut kestävän kehityksen kunnaksi, jolle omalla maalla sijaitsevalla suojelualueella on kunnan imagon kannalta huomattavan myönteisen vaikutus.

KS 12.6.99

Suomussalmen kunta sai Kurimoon ikioman luonnonsuojelualueen

IRENE VAINIO
Suomussalmi

Kainuun ympäristökeskus on suostunut Suomussalmen kunnan hakemukseen rauhoitetun luonnonsuojelualueen perustamisesta kunnan omistaman Kurimon tilan maalle.

Ympäristökeskuksen mukaan tämä noin 6,5 hehtaarin alue edustaa tyyppillistä kainuulaista metsäluontoa, jossa ilmenee pitkäaikainen kulttuurin vaikutus. Alueen suojelu on tarpeen maisemallisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaan Kurimon kokonaisuuden säilyttämiseksi.

Kurimon tilan peltojen ja rautatien välisen rinteen puusto on niin ikänsä kuin lajiensa suhteen vaihtelevaa. Joukossa on muun muassa iäkästä kuusikkoa, jonka vanhimmat puut ovat yli 200-vuotiaita. Kuusikoissa on sekapuuna vanhoja lehtipuita, muun muassa harmaaleppiä ja hieskoivuja. Yksittäisiä aarnipuita on myös järeässä ja valoisassa männikössä. Pellon laidalla on kookas maisemamänty. Kasvillisuudessa on merkkejä vanhasta metsälaidunnuksesta.

Kookaspuustoinen metsikkö on myös maisemallisesti merkittävä, sillä se liittyy kiinteästi Kurimon kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen

rakennuskokonaisuuteen. Aluetta voidaan käyttää opetuksen, tutkimukseen ja virkistykseen.

Rauhoituksen mukana tulee myös kieltoja. Niinpä esimerkiksi moottoriajoneuvolla ajo on rauhoitetulla alueella kielletty lukuun ottamatta moottorikelkkaa, sillä alueen kautta kulkee moottorikelkkareitti. Luonnollisesti myös metsänhakuu ja muunkin kasvillisuuden kuin puiden ja pensaiden ottaminen ja vahingoittaminen on kielletty. Myös marjoja ja hyötysieniä saa poimia.

Luonnonsuojelulain nojalla suojeltavan alueen omistajalle voidaan maksaa korvaus suojelun aiheuttamista taloudellisista menetyksistä, mutta Suomussalmen kunta on ilmoittanut luopuvansa korvauksista.

Suomussalmen kunta omistaa eri puolilla pitäjää erilaisia maa-alueita kaikkiaan noin 2 000 hehtaaria. Tämä Kurimon 6,5 hehtaarin maa-ala on kuitenkin ensimmäinen kunnan omistamalla maalla oleva suojelualue.

Kurimon suojelusta tekivät kunnanhallitukselle aloitteen kunnan omat virkamiehet, hallintojohtaja Pekka Kempainen, elinkeinojohtaja Jari Tolonen ja ympäristösihteeri Erkki Pullinen.

Suomussalmen Kurimoon tulee luonnonsuojelualue

JARI HAIKONEN

Kainuun ympäristökeskus on päättänyt perustaa runsaan kuuden hehtaarin laajuisen luonnonsuojelualueen Kurimon ympäristöön Suomussalmelle. Vanhainkodin länsi- ja eteläpuolelle rajoittuvan suojelualueen perustamista esitti kunta, joka myös omistaa alueen.

Suojelualueen perustamista perustellaan alueen vanhoilla puilla ja monipuolisella lajistolla. Yläosiltaan alueen valtapuustona on vanha kuusikko, jossa vanhimmat puut ovat yli 200-vuotiaita. Myös rinteen karumman alaosan vanhimmat puu ovat saavuttaneet aarnipuun iän.

Suojelualue liittyy kiinteästi vanhaan Kurimoon, jota parhaillaan entisöidään esiintymiskuntoon. Tätä kautta myös suojelualueella on merkittävä kulttuurihistoriallinen arvo. Suojelun tarkoituksena on myös alueen

käyttäminen opetukseen ja virkistykseen.

Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on suojelupäätöksen jälkeen kielletty muun muassa metsän hakkuu, kasvien kerääminen ja vahingoittaminen, eläinten pyydystäminen ja tappaminen sekä liikkuminen moottoriajoneuvolla. Myös tulenteke ja leiriytyminen on kielletty.

Moottorikelkalla saa kuitenkin ajaa suojelualueen halki kulkevalla maastoon merkityllä reitillä. Myös marjojen ja sienten poimiminen on sallittua.

Kurimo mukaan lukien Kainuussa on nyt 42 lääninhallituksen tai ympäristökeskuksen päätöksellä perustettua luonnonsuojelualuetta. Näiden yhteispinta-ala on 241 hehtaaria. Kuntien omistamia suojelualueita on ennestään neljä, joista Kajaanissa on kolme ja Ristijärvellä yksi.

KS 7.3.00